<sup>323</sup> Contra conclusionem, quae tenetur in solutione quaestionis, obicitur sic: Cognitio naturalis de Deo et cognitio fidei infusae sunt actus differentes specie in intellectu; igitur pari ratione dilectio naturalis et dilectio caritativa in affectu. XXVI, 219b, n. 10.

<sup>324</sup> Antecedens probatur, quia actus fidei infusae est determinate veridicus, ita quod non potest ei subesse falsum; actui autem credulitatis acquisitae ex naturalibus potest subesse falsum;... Consequentia probatur, tum per locum a simili, quia videtur esse simile de istis actibus in intellectu et de illis in voluntate; tum a causa, quia quando cognitiones praeviae differunt specie, actus voluntatis sequentes differunt specie, quia ea, quae sunt eiusdem speciei, non praexigunt per se, nisi aliqua eiusdem speciei. XXVI, 219b, n. 10.

<sup>325</sup> Ad illud antecedens potest negari loquendo (der Druck hat „aliquando“; 8717, f. 80rb, 23572, f. 58rb und 26309, f. 65ra haben jedoch „loquendo“) de actu credendi naturali et supernaturali, quia credere supernaturale est actus, ut elicitur secundum inclinationem fidei infusae; credere autem naturale est actus elicited secundum certitudinem acceptam ab aliquo testificante. Nunc autem, ut dictum est prius in quadam quaestione, simul potest quis uno (die drei Handschriften haben „immo“) et eodem actu credere et testimonio asserentis et credere secundum inclinationem fidei infusae, sine; igitur idem est actus in re, et ille, ut est naturalis, est potentialis

Auch vom *actus credendi supernaturalis* gilt, was vorher vom *actus diligendi supernaturalis* gesagt werden konnte: er unterscheidet sich vom natürlichen Glaubensakt nicht durch eine *perfectio intrinseca*, sondern nur durch eine *perfectio extrinseca*; es besteht also — dies können wir hinzufügen — auch hier keine *differentia specifica per se*, sondern nur eine *per accidens*.<sup>326</sup>

Scotus äußert sich dann noch zu der Konsequenz des Einwandes, die auf der Abhängigkeit von Intellekts- und Willensakt ruht. Diese Ausführungen können wir übergehen, da sie für unser Akzeptationsproblem nicht wichtig sind.

#### IV. Die Antwort auf das *argumentum principale*

Das *argumentum principale* behauptete: *dilectio naturalis* und *dilectio meritoria* unterscheiden sich *specie*, weil sie aus Prinzipien hervorgehen, die *specie* voneinander verschieden sind. Prinzip der *dilectio naturalis* ist der Wille, die *dilectio meritoria* dagegen wird unter Mitwirkung der *caritas* hervorgebracht.